
TERÇA-FEIRA, 24 DE JUNHO DE 201412 CADERNO 4

escolas estão localizadas em áreas distantes do Centro Urbano, 
impossibilitando o deslocamento destes até suas residências 
dentro do tempo hábil para retornar ao exercício de suas funções. 
Valor global R$: 86.154,84. Recurso: FME. Vig: 04/06/14 à 
31/12/14. Ord. Desp: João Bosco Gabriel - Prefeito Municipal 
em Exercício.
CONT. – 302/2014 – PREGÃO PRESENCIAL – 031/14, 
PMP/MERCEARIA CAPIXABA EIRELI - ME. Obj: Aquisição 
de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para serem 
utilizados pelos servidores que necessitam permanecer nas 
Instituições de Ensino Fundamental e Infantil Cinthia de Lira 
Moura, Comunitária do Uraim, Dom João VI, Hilda Oliveira Sá, 
Santo Antônio, Terezinha Scaramussa e Edna de Aquino Gomes 
em horário de almoço, visto que essas escolas estão localizadas 
em áreas distantes do Centro Urbano, impossibilitando o 
deslocamento destes até suas residências dentro do tempo hábil 
para retornar ao exercício de suas funções. Valor global R$: 
17.644,95. Recurso: FME. Vig: 04/06/14 à 31/12/14. Ord. Desp: 
João Bosco Gabriel - Prefeito Municipal em Exercício.
CONT. – 312/2014 – PREGÃO PRESENCIAL – 034/14, 
PMP/NORTE COMÉRCIO VAREJISTA E TRANSPORTE DE 
CAMINHÕES LTDA. Obj: Aquis. de veículo tipo caminhão, 
para ser utilizado pela Secretaria Municipal de Agricultura, 
Indústria e Comércio, no fortalecimento da Agricultura Familiar, 
no escoamento da produção agrícola, condução da equipe de 
Técnicos as Colonias e Assentamento para implantação de 
projetos agrícolas, conforme Convênio nº 016/2014 celebrado 
entre a SEPOF e o Município de Paragominas. Valor global 
R$: 139.500,00. Recurso: Convênio nº. 016/2014 SEPOF, Ag: 
005 C/C: 249.085-4 Banpará/Contrapartida. Vig: 11/06/14 à 
29/08/14. Ord. Desp: Paulo Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.
CONT. – 313/2014 – PREGÃO PRESENCIAL – 034/14, 
PMP/ZUCAVEL ZUCATELLI VEÍCULOS LTDA. Obj: Aquis. 
de veículos tipo passeio e ambulância, para serem utilizadas 
pela Secretaria Municipal de Saúde, nas seguintes atividades: 
TFD, realização de campanhas de vacinação na zonas urbanas e 
rural, Vigilância em Saúde, ações de combate a dengue, visitas 
domiciliares e na remoção de pacientes e apoio à realização 
dos programas de saúde, visando melhorias no atendimento 
da saúde da população do Município de Paragominas, conforme 
Convênio nº 016/2014 celebrado entre a SEPOF e o Município de 
Paragominas. Valor global R$: 261.000,00. Recurso: Convênio 
nº. 016/2014 SEPOF, Ag: 005 C/C: 249.085-4 Banpará/
Contrapartida. Vig: 11/06/14 à 29/08/14. Ord. Desp: Paulo 
Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.
 CONT. – 314/2014 – PREGÃO PRESENCIAL – 034/14, 
PMP/J. C. MARANHÃO COM. E REP. LTDA (FILIAL 
PARAGOMINAS). Obj: Aquis. de veículos tipo caminhonete, 
para serem utilizadas pela Secretaria Municipal de Educação, 
como instrumentos de trabalho para equipe dos Técnicos de 
Educação, na realização de atividades de visitas às escolas para 
acompanhamento do cumprimento da frequência escolar nas 
residências dos alunos, no apoio pedagógico aos educadores da 
zona rural indígena e entrega de material didático-pedagógico 
nas escolas, conforme Convênio nº 016/2014 celebrado entre a 
SEPOF e o município de Paragominas. Valor global R$: 203.200,00. 
Recurso: Convênio nº. 016/2014 SEPOF, Ag: 005 C/C: 249.085-
4 Banpará/Contrapartida. Vig: 11/06/14 à 29/08/14. Ord. Desp: 
Paulo Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 703817

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-CPL-027-14. OBJETO: 
Contratação de empresa especializada para o fornecimento de 
equipamentos e materiais permanentes, destinados aos PSF´s 
- Postos de Saúde da Família, do Município de Breu Branco, 
conforme especifi cações técnicas constantes do Termo de 
Referência, anexo I do edital. A abertura será no dia 07/07/ 
2014 – 09:00hs. O edital deverá ser retirado na sala da CPL, 
sede da Pref. de Breu Branco, sito à Av. Belém, s/nº, Centro, 
Breu Branco-PA, de 08:00 às 12:00hs. Informações p/fone (94) 
3786-1110. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-CPL-028-14. OBJETO: 
Contratação de empresa especializada para o fornecimento 
de um veículo de passeio, para atender ao Posto de Saude da 
Família, situado no bairro Conquista, conforme especifi cações 
técnicas constantes do Termo de Referência, anexo I do edital. 
A abertura será no dia 08/07/2014–09:00hs. O edital deverá 
ser retirado na sala da CPL, sede da Pref. de Breu Branco, sito 
à Av. Belém,s/nº,Centro,Breu Branco-PA, de 08:00 às 12:00hs. 
Informações p/fone (94) 3786-1110. Breu Branco, 18/06/14.

OLANDISMÁ SOARES DE SÁ
Pregoeiro e Presidente-CPL.

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº TP-CPL-011-14

A Prefeitura Municipal de Breu Branco, através da CPL, torna 
público, para conhecimento dos interessados o resultado da 
Licitação supramencionada. OBJETO: Contratação de empresa 

especializada para execução da obra de construção de uma 
Feira Agropecuária, no município de Breu Branco-PA. Empresa 
vencedora: COMERCIAL ALVES LTDA-ME, CNPJ: 83.733.634/ 
0001-80, com o valor global de R$ 430.444,14.

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 703822

EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO Nº 20130039
A Pregoeira, através da (o) Câmara Municipal de Parauapebas, 
em cumprimento da ratifi cação procedida pelo (a) gestor 
da Câmara Municipal de Parauapebas, faz publicar o extrato 
resumido do Aditivo do processo de Pregão Presencial a seguir:
Contrato nº: 20130039
Origem: Pregão Presencial nº 9/2013-00013CMP
Contratada: MASTER MATERIAIS DE  CONTRUÇÃO E SERVIÇOS- ME
Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação 
contratual por igual prazo e valor, alterando-se o vencimento 
contratual para 25/06/2015, bem como alteração do valor em 
R$ 1.314.000,00(um milhão, trezentos e quatorze mil reais), nos 
termos do art. 57, inciso II e c/c com art. 65, inciso II, todos da 
Lei Federal nº 8.666/93.
Declaração: emitida pelo Pregoeiro (a) e ratifi cada pelo(a)  Sr. 
(a) Josineto Feitosa de Oliveira, na qualidade de ordenador (a) 
de despesas.

CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 703831

CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
AVISO DE ANULAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 05/2014. 
A Câmara Municipal de Vitória do Xingu através de sua Pregoeira 
e equipe de apoio, torna público a ANULAÇÃO da licitação 
acima referida, que tem por objeto a contratação de empresa 
especializada no serviço de manutenção e conservação, limpeza 
e higienização, do prédio da Câmara, por razões de interesse 
público (art. 49, Lei nº 8.666/93). 

Genildo de Souza Oliveira 
 Presidente da CMVX.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 703836

AVISOS DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 
013/2014.Processo Administrativo Nº 2014.06.080. Tipo Menor 
Preço Global - Objeto: Contratação de empresa de engenharia 
para execução dos serviços de Reforma e Ampliação da Praça 
Agostinho Guerra, em Almeirim. Data da Abertura: 16/07/2014, 
às 10h00m.
TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2014. Processo Administrativo 
Nº 2014.06.081.Tipo Menor Preço Global. Objeto: Contratação 
de empresa de engenharia para execução dos serviços de 
Ampliação do Centro Educacional da Cidade de Almeirim. Data 
da Abertura: 18/07/2014, às 10h00m. Local de Abertura dos 
certames: Sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL/
SEFAZ/PMA, situada na Rodovia Almeirim Panaicá, N° 510, 
Centro, entre Magalhães Barata e Sete de Setembro, em 
Almeirim/PA. Editais e informações: Das 08h00m às 13h00m na 
Sala da CPL, situada no mesmo endereço supracitado, onde os 
Editais poderão ser obtidos isentos de qualquer taxa, mediante a 
gravação em CD ou Pen Driver, fornecidos pelo interessado que 
se identifi car – Telefone (93) 3737-2356.

Laelson Gonçalves de Sousa
 Presidente da CPL/PMA.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 703842

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 001/2014. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Mojui dos Campos - 
Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA.Contratado: A. C. A. 
Amazônia Construções e Avaliações Ltda-EPP. Objeto: Serviços 
de Reforma e Ampliação do Hospital Municipal, no Município 
de Mojui dos Campos. Valor: R$ 1.782.846,06 (Um milhão 
setecentos e oitenta e dois mil, oitocentos e quarenta e seis reais 
e seis centavos). Vigência: 27/05/2014 a 28/06/2015. Data 
assinatura: 27/05/2014
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 703850
RESULTADO DOS EXAMES MÉDICO

 E DOCUMENTAL Nº003/2014-CP/PMA
O PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA DO 
CONCURSO PÚBLICO – CP/PMA nº001/2011, da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ, Sr. Valdir Maia Amaral, em 
cumprimento a determinação contida no Mandado de Citação 
nº20140164872707, referente aos autos do processo nº001703-
08.2014.8.14.0002, que tramita na Secretaria do MM. Juízo da 
Vara Única de Afuá, DIVULGA o resultado dos exames médicos 
e documental da Candidata abaixo mencionada, aprovada 
no Concurso CP/PMA nº001/2011, abaixo relacionada que 

submeteu-se ao Exame Médico (2ª Fase) e Exame Documental 
(3ª Fase), no dia 17 (dezessete) de junho de 2014. Este Edital 
está divulgado no site: www.prefeituradeafua.com.br

Afuá-PA, 20 de junho de 2014
VALDIR MAIA AMARAL

Presidente da Comissão Organizadora do Concurso Público – 
CP/PMA nº001/2011

 
RESULTADO DOS EXAMES MÉDICO E DOCUMENTAL DA 
CANDIDATA CONSTANTE NO MANDADO DE CITAÇÃO Nº 
nº20140164872707, DE 12/03/2014, REFERENTE AOS AUTOS 
DO PROCESSO Nº001703-08.2014.8.14.0002, QUE TRAMITA 
NA SECRETARIA DO JUÍZO DA VARA ÚNICA DE AFUÁ.
 
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
 

CLAS. NOME CANDIDATO (A)

Ex. 
Laborat. 

(1)

Ex.Médico(2) Ex. Doc. 
(3)

Resultado 
(4)

81
CLÁUDIA REGINA SALLES 

LEAL PASTANA
APTA APTA APTA APROVADA

 
(1) Apto; Inapto  -  (2)- Apto; Inapto Temporariamente; ou 
Inapto Defi nitivamente (3) Apto; Inapto ou Apto(*)  – (4) 
Aprovado; ou Reprovado;
(*) Inapta Temporária com pendência de exame laboratorial 
(PCCU e ou  Abreugrafi a), ou deverá apresentar documentação 
pendente no Ato da Posse. 

Afuá-PA, 20 de junho de 2014
VALDIR MAIA AMARAL 

Presidente da Comissão Organizadora 
do Concurso Público – CP/PMA nº001/2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 703886

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001-2014
REABERTURA

A Prefeitura Municipal de Abaetetuba através da Comissão 
Permanente de Licitação torna publico, que o Chamamento nº 
001/2014; objeto: credenciamento de pessoas Jurídicas para 
prestação de serviços médicos para atendimento ambulatorial 
especializado, exames especializados urgência e emergência, 
Unidade de cuidados intermediários neonatais/clínica pediátrica, 
clínica obstétrica, pequenas e médias cirurgias eletivas, que após 
a analise documental das 9 (nove)  Empresas participantes, 
chegou a conclusão que nenhuma cumpriu com o exigido no 
Edital. Diante do exposto, o Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação nos termos do Art. 48 inciso II, § 3º da Lei 8.666, lei 
de licitação e de contratos Administrativos, decide fi xar o prazo 
de oito dias úteis para apresentação de nova documentação, 
escoimadas dos vícios apresentados.  As documentações deverão 
ser entregues até o dia 08/07/2014 das 09:00 h às 14:00 h, na 
sala de licitação, sito a rua Siqueira Mendes, 1359, Bairro Centro 
– Abaetetuba – PA, oportunamente fi ca designada a nova sessão 
de licitação para o mesmo objeto, que será realizado no dia 15 
de julho de 2014 às 09:00 h no endereço acima referido. 

Márcio Eloy de Lima Cardoso-Presidente/CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA-PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 703897
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

AVISO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO
3º Termo Aditivo ao contrato 20130008, fi rmado entre o 
Fundo Municipal de Educação e MC Transportes-me; 4º 
Termo Aditivo ao contrato 20130009, fi rmado entre o Fundo 
Municipal de Educação e E.T da Silva Transportes-me; 4º 
Termo Aditivo ao contrato 20130010, fi rmado entre o Fundo 
Municipal de Educação e A.J Mendes Serviços – ME; 4º 
Termo Aditivo ao contrato 20130011, fi rmado entre o Fundo 
Municipal de Educação e L de S. Mendes Transporte e 
Serviços; 3º Termo Aditivo ao contrato 20130012, fi rmado 
entre o Fundo Municipal de Educação e M. Nobre Severino 
Transportes e Serviços – ME; 4º Termo ao contrato 2013014, 
fi rmado entre o Fundo Municipal de Educação e M C S Silva 
Serviços e Comercio EPP; Classifi cação do Objeto: O presente 
termo aditivo tem por objetivo a prorrogação por mais 192(Cento 
e noventa e dois) dias consecutivos para execução dos serviços 
de transporte escolar. Fundamento Legal: Artigos 57, inciso II 
da Lei Federal 8666/93 e suas alterações posteriores. Vigência: 
23/06/2014 a 31/12/2014.
ORDENADOR: ROSINEI PINTO DE SOUZA     
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

AVISO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO
1º Termo Aditivo ao contrato 20130097, fi rmado entre o 
Fundo Municipal de Educação e A. J Mendes da Silva Serviços-
ME; contrato 20130098, fi rmado entre o Fundo Municipal de 
Educação e E.T da Silva Transportes-ME; contrato 20130099, 


